
ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

 

1 

 

  Smlouva č. S-21/A5101/2016 

  

 Smlouva o poskytování služeb 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

Smluvní strany 

 

1. Ing. Zbyněk Knop 

se sídlem:   Na Dionysce 1756/10, Praha 6 

zastoupena:   --- 

IČO:    68847921 – neplátce DPH 

Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank, číslo účtu 3641691001 / 5500  

Kontaktní osoba:  Z. Knop, tel. +420 603 278 035, e-mail:zbynek@knop-it.cz 

 (dále také jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

2. Česká republika – Státníoblastní archiv v Praze 

organizační složka státu 

se sídlem:   Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 

zastoupena:   PhDr. Danielem Doležalem, Ph.D., ředitelem 

IČO:    70979391 – neplátce DPH 

Bankovní spojení:  ČNB, pobočka Praha 1, číslo účtu 7200881/0710 

E-mail:    e-podatelna@soapraha.cz 

Kontaktní osoba:   Mgr. Jiří Vichta, telefon: 974 847 363, 737 277 833 

e-mail: jiri.vichta@soapraha.cz 

    (dále také jen „objednatel“) 

 

spolu uzavírají tuto smlouvu. 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je správním úřadem na úseku archivnictví a spisové služby v rozsahu působnosti 

stanovené zákonem č. 499/2004 Sb., zákona o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů. Objednatel je oprávněn a schopen uzavřít tuto smlouvu. 

2. Objednatel je vlastníkem a provozovatelem internetové aplikace na dálkové zpřístupnění 

digitálních kopií archiválií eBadatelna, jejíž technický popis je obsahem přílohy č. 1 této 

smlouvy – Technický popis aplikace eBadatelna. 

mailto:e-podatelna@soapraha.cz
mailto:jiri.vichta@soapraha.cz


ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

 

2 

 

3. Poskytovatel je podnikatelem/obchodní korporací, jehož/jejímž předmětem podnikání je 

kromě jiného činnost v oblasti informačních technologií. Poskytovatel prohlašuje, že je 

oprávněn a schopen uzavřít tuto smlouvu a poskytovat plnění dle této smlouvy a bude 

splňovat všechna kvalifikační kritéria po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

4. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího 

řízení zveřejněného pod č. j.: SOAA-4894/30-2016, v jehož rámci byl poskytovatel vybrán 

jako uchazeč, který podal nejvýhodnější nabídku. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést upgrade internetové aplikace 

objednatele eBadatelna, blíže specifikovaný v příloze č. 2 této smlouvy – Upgrade aplikace 

eBadatelna, a to nejpozději do sedmi kalendářních měsíců od podpisu smlouvy oběma 

stranami. 

2. Předmětem této smlouvy je také závazek poskytovatele zajišťovat technickou podporu a 

správu aplikace eBadatelna po dobu trvání této smlouvy. 

Technická podpora a správa aplikace (dále též „služba“) zahrnuje: 

a) zajištění nepřetržitého provozu aplikace provozované na technických prostředcích 

objednatele; 

b) průběžný monitoring operačního systému a jeho hlavních parametrů; 

c) aktualizace a zajištění bezpečnosti; 

d) průběžné ladění výkonnosti; 

e) zodpovídání e-mailových uživatelských dotazů technického charakteru poslaných na 

email: podpora-ebadatelna@knop-it.cz; 

f) opravování chyb a nedostatků zjištěných během provozu. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že provedením upgrade ve smyslu čl. II. odst. 1 této smlouvy 

neomezí činnost internetové aplikace na dálkové zpřístupnění digitálních kopií archiválií. 

Poskytovatel neodpovídá za přerušení poskytování služeb v případě vyšší moci, v případě 

poruchy na zařízení dodavatelů energií a služeb (el. energie, telekomunikační spojení atd.). 

4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje, že poskytne na vyžádání poskytovateli potřebnou 

součinnost. 

5. Objednavatel se zavazuje udržovat aktuální datovou zálohu aplikace a tuto zálohu v případě 

potřeby (např. obnova aplikace po havárii) předat poskytovateli. 

6. Objednatel se zavazuje za tyto řádně a včas dodané služby zaplatit poskytovateli 

dohodnutou cenu. 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění dle čl. II. odst. 1. činí 610.000,- Kč bez DPH (slovy: šestsetdesettisíc Kč) -

neplátce DPH. 



ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

 

3 

 

2. Cena za plnění dle čl. II. odst. 2. činí: 

a. čtvrtletně 21.000,- Kč bez DPH 

b. ročně 84.000,- Kč bez DPH 

c. za čtyři roky 336.000,- Kč bez DPH, (slovy: třistatřicetšesttisíc Kč) - neplátce DPH. 

3. Fakturu za poskytnuté plnění dle čl. II. odst. 1. za cenu sjednanou v čl. III. odst. 1. je 

poskytovatel oprávněn vystavit na základě písemného odsouhlasení provedených služeb, 

které bude podepsáno kontaktními osobami obou smluvních stran. 

4. Fakturu za poskytnuté plnění dle čl. II. odst. 2. za cenu sjednanou v čl. III. odst. 2. je 

poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve první den měsíce následujícího po kalendářním 

čtvrtletí, v němž byly poskytnuty fakturované služby. 

5. Splatnost daňových dokladů je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit je 

splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

6. Daňové doklady budou vedle náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH 

obsahovat i evidenční číslo této smlouvy. Daňové doklady, které nebudou obsahovat 

předepsané náležitosti nebo budou obsahovat nesprávné a chybné údaje nebo budou 

vystaveny v rozporu s ustanoveními této smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit. Nová lhůta 

splatnosti plyne až dnem doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu. 

7. Daňové doklady budou zasílány na adresu sídla objednatele. 

 

Článek IV. 

Součinnost, odpovědnost, kontaktní osoby 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli všechny informace, všechny podklady a 

písemnosti, které má k dispozici a které jsou nezbytné pro činnost poskytovatele dle této 

smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že činnosti související s prováděním upgrade dle čl. II. odst. 1. této 

smlouvy nebudou nijak omezovat provoz stávající verze aplikace eBadatelna. 

3. Poskytovatel neodpovídá za závady vzniklé na základě chybných, neúplných nebo 

nestandardních údajů objednatele. 

4. Kontaktní osoby: 

- za poskytovatele: 

Z. Knop, tel. +420 603 278 035 

e-mail: zbynek@knop-it.cz 

- za objednatele: 

Mgr. Jiří Vichta, telefon: 974 847 363, 737 277 833 

e-mail: jiri.vichta@soapraha.cz 

 

Článek V. 

Mlčenlivost 

Poskytovatel se zavazuje zajistit, že osoby, které se budou na plnění podílet, zachovají mlčenlivost o 

všech skutečnostech týkajících se objednatele, se kterými se seznámí v průběhu plnění této 

mailto:jiri.vichta@soapraha.cz


ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

 

4 

 

smlouvy a které nejsou běžně dostupné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti 

smlouvy. 

 

Článek VI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě nefunkčnosti služby v rozsahu 12 až 24 hodin v rámci pracovního dne náleží 

objednateli smluvní pokuta ve výši 300,- Kč za každý i započatý den. 

2. V případě nefunkčnosti služby v rozsahu 24 a více hodin v rámci pracovního dne náleží 

objednateli smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý i započatý den. 

3. Ustanovení čl. VI. odst. 1. a 2. neplatí, pokud ke znefunkčnění služby dojde v důsledku vyšší 

moci nebo poruchou technických prostředků objednatele (např. serveru, kde je aplikace 

provozována). 

4. Smluvní pokuta náležející objednateli dle čl. VI. odst. 1. a 2. této smlouvy bude realizována 

vystavením daňového dokladu objednatelem. Doklad bude zaslán poskytovateli k úhradě, 

se splatností do 14 dnů od data doručení povinné smluvní straně. 

5. Za prodlení s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky. Objednatel není v prodlení, pokud platba podle této smlouvy byla odepsána 

z jeho bankovního účtu ve prospěch účtu poskytovatele nejpozději poslední den splatnosti 

příslušné faktury nebo v případě, že objednatel fakturu vrátí v důvodu, že neobsahuje 

náležitosti či skladbu odpovídající požadavkům této smlouvy nebo v souvislosti s reklamací 

vad poskytovaných služeb. 

6. Úrok z prodlení je splatný do 14 dnů od doručení platebního dokladu povinné smluvní 

straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu povinného ve 

prospěch účtu oprávněného. 

 

Článek VII. 

Další ujednání 

Rozsah a kvalita poskytovaných služeb budou vyhodnocovány při společných jednáních objednatele 

a poskytovatele. Tato jednání proběhnou na základě výzvy objednatele či poskytovatele. 

 

Článek VIII. 

Výpověď a odstoupení 

1. Každá ze smluvních stran může smlouvu jednostranně písemně vypovědět bez udání důvodu 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne plynout od prvního dne měsíce bezprostředně 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. V případě nefunkčnosti služby v rozsahu 5 pracovních dnů je objednatel oprávněn od 

smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být písemné a je třeba jej doručit na adresu 

poskytovatele. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem jeho doručení. 

 



ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

 

5 

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců. 

3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě dohody smluvních stran formou 

písemných číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

 

 

 

 

 

 

 

Datum podpisu: 1.9. 2016      Datum podpisu: 2. 8. 2016 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..  …………………………………………… 

PhDr. Daniel Doležal, Ph.D.      Ing. Zbyněk Knop 

        za objednatele       za poskytovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

 

6 

 

 

Příloha č. 1 - Technický popis aplikace e-Badatelna 

 

 

Aplikace je napsána v programovacím jazyce Java a využívá běžně dostupné open source knihovny. 

Pro ukládání metadat se používá databáze MySQL. Obrazové soubory jsou uloženy jako běžné 

soubory operačního systému ve formátu jpg zpravidla o velikosti 1MB - 6MB. 

 

Technický popis aplikace: 

Hardware:  Virtuální stroj  

Operační systém:  Cent0S 6 

Podpůrný software: MySQL 5.1 

   Appache 2.2 

   TomCat 6 

   Java 1.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČR-Státní oblastní archív v Praze  

 

 

 

7 

 

 

Příloha č. 2 - Upgrade aplikace e-Badatelna 

 

 

a) Systém 

- vylepšení správy paměti (zamezení jejího přeplňování) 

- úprava aplikace pro tablet 

- volná možnost vkládání nových skupin archiválií a jejich popisu (např. kroniky, listiny atd.) 

- zavedení registrace uživatelů 

- možnost psaní uživatelských poznámek registrovanými uživateli 

- možnost stahování celé digitalizované archiválie registrovanými uživateli (v zipu s nižší 

prioritou přenosu) 

- možnost třídění výsledků ve sloupcích 

- možnost vyhledávání lokalit dle německých a alternativních názvů, příp. zveřejnění 

zeměpisného rejstříku 

- návrh administrátorsky snadného řešení automatického přiřazování nahraných snímků ke 

konkrétním archiváliím (podobně jak je nyní u matrik) 

- možnost víceúrovňového vyhledávání (z číselníku lokalit, fulltextově, podle archivních 

fondů) 

 

b) Opravy nedostatků v prohlížečce snímků 

- možnost posunu okraje snímku do středu obrazovky 

- možnost posunu snímku za okraj obrazovky 

- zachování centrování při zvětšování snímku 

- zachování pozice a velikosti zvětšeného snímku při jeho otočení 

- funkčnost menu „Zavřít“ při otevření z uloženého http odkazu 

 

c) Vylepšení prohlížečky snímků 

- zobrazení náhledů předchozích a následujících snímků (s možností tuto volbu skrýt) 

- zobrazení náhledů všech snímků 

- zobrazení aktuálního výřezu při zvětšené stránce (s možností tuto volbu skrýt) 

 

 


